
Výpis z jednání č.4. Rady městyse Měřín konané dne 8.3.2023 
 

1. RMM odsouhlasila program jednání. 
 

2. Oznámení o projednání návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Černá: 
MÚ VM oznamuje vyvěšení tohoto ÚP na desce ve VM do 17.3.2023. Na úřední desce MM 
bylo vyvěšeno od 14.2.2023. Námitky možno podat do 30 dnů po zveřejnění.  
RMM nemá k ÚP Černá připomínek. 
 

3. KÚ JI: Oznámení o zahájení řízení o povolení výjimky ve smyslu zákona o ochraně přírody 
k zásahu do vývoje bobra na Křivém potoce v k.ú. Měřín – odstraňování bobřích hrází. 
Od zahájení řízení je možno podávat připomínky do 10.3.2023. 
RMM vzala na vědomí a MM nebude podávat připomínky.  
 

4. Odpadkové koše na psí exkrementy a návrh laviček. 
RMM rozhodla provést umístění 4 ks košů a 4 ks zařízení na výdej sáčků na psí exkrementy. 
Dále RMM rozhodla objednat 6 ks laviček. 
 

5. Dodatek č. 2 ke smlouvě o nájmu – Support of Enforcer s.r.o., Praha (p. …… – pivnice 
v KD) 
Původní text „nájemné bude každoročně zvyšováno o inflaci“ se mění na „nájemné může 
být každoročně valorizováno o inflaci“. Důvod: p. …… požádala o změnu nájemní smlouvy, 
protože prý není zisk z pivnice takový, aby byla schopna platit zvýšené nájemné. Důvody: 
nedostatek hostů atd. RMM rozhodla pozvat p. …… na příští jednání RMM. 
 

6. RMM projednala návrh na popisky na směrové orientační tabulky značení ulic v Měříně. 
RMM rozhodla poptat cenovou nabídku na zhotovení a instalaci směrových orientačních 
tabulek. 
 

7. Nabídka šesti firem na dodávku dopravního značení v Měříně podle poptávky:. 
                 firma           odkud CELKEM 

CENA 
Kč bez DPH 

z toho montáž a doprava 

JTS CZ s.r.o.  Brandýs n/Labem 91.810,- neuvádí, možná má 
v kalkulaci pouze dodávku 
značek- ověřit 

HICON-dopravní 
značení s.r.o. 

Brno 123.988,- 
 

43.290,- 

Dopravní značení 
MŠ,s.r.o., p. Šerý 

Jihlava 133.338,- 43.200,- 

Ing.Čermák  Olomouc 146.693,- 35.220,- 

Znakom  193.440,- 49.380,- 
Dopravní značení JI Jihlava 195.337,- 67.050,- 

RMM rozhodla přijmout nabídku firmy HICON-dopravní značení s.r.o. 
 

8. RMM jmenovala členy hodnotící komise na akci „Stavební úpravy a modernizace ZŠ 
Měřín 2023“ ve složení: Ing. Jiří Servít, Ing. Jaroslav Pazdera, Ivo Horák, Ing. Bc. Aneta Aya 
Hnízdilová. 



 

9. RMM rozhodla požádat Krajský úřad odbor dopravy ohledně realizace vjezdových 
ostrůvků případně zpomalovacích semaforů na ulicích Jihlavská, Otínská, Blízkovská a 
Brněnská při vjezdu do městyse. 
 

10. Žádost MUDr. …… o opravu rozbitých dveří. 
RMM rozhodla nechat dveře opravit a pověřila starostu zajištěním opravy. 
 

11. RMM projednala a schválila pronájem Kulturního domu: 
 
 
 
 
 

12. Žádost o výměnu nebytových prostor – ordinace dentální hygieny za ordinaci zubního 
lékaře: 
Dentální hygienistka p. …… žádá o pronájem ordinace po MUDr. ……. Uvolnila by současný 
nájemní prostor v č.p.106. 
RMM rozhodla žádosti nevyhovět. 
 

13. Výroční zpráva ŠUM v Měříně za rok 2022: 
Počet žáků:  

- 2019/20………..101 žáků 
- 2020/21 ……… 107 žáků 
- 2021/22 ……….106 žáků 

RMM vzala zprávu na vědomí a zároveň vyslovuje pochvalu všem učitelům  
v ŠUM za zajištění vzdělávání žáků. 
 

14. Vyjádření ke stavu 3 stromů na ulici Zarybník od p. ……. Navrhuje všechny 3 stromy 
pokácet a vysázet 3 nové stromy. Důvod nebezpečí rozlomení a pádu stromů. 
RMM rozhodla požádat úřad městyse o posouzení a vydání rozhodnutí. Dále RMM rozhodla 
požádat úřad městyse o skácení 1 ks břízy na ulici Černická. 
 

15. Smlouva o správě cizího majetku – lesních pozemků ve vlastnictví městyse Měřín mezi 
MM a LDO Měřín, družstvo, o správě cca 10 ha obecních lesů. 
RMM postoupila návrh smlouvy na jednání Zastupitelstva městyse Měřín. 
 

16. Výzva k vrácení části dotačních prostředků z programu Min. pro místní rozvoj za 
stavební akci s názvem: 2021-7 TI Měřín. Jedná se o dotaci na vybudování technické 
infrastruktury na 7 parcel na RD v lokalitě Pustina.  MMR žádá vrátit 5.600,- Kč z důvodu 
překročení termínu realizace akce: Termín dokončení byl stanoven na 30.6.2022 a 29.6. 
2022 byl termín rozhodnutím zastupitelstva prodloužen z důvodu požadovaných víceprací 
do 30.7.2022, skutečné ukončení bylo nahlášeno 14.7.2022, tj. překročení o 14 
kalendářních dnů.  
Obdržená dotace byla 7RD x 80.000,- = 560.000,- Kč. 
RMM rozhodla požadovanou částku ve výši 5.600,- Kč MMR vrátit.  
 

Objednávky KD:  

19.8.2023 Svatební hostina 

1.4.2023 Dětský karneval  



17. Svaz vodovodů a kanalizací Žďársko – delegace zástupců členských obcí na jednání Valné 
hromady 15.3.2023 a do předsednictva Svazu vodovodů a kanalizací. 
RMM rozhodla delegovat na uvedenou VH a do předsednictva Svazu pana Ivo Rohovského.  
 

18. Nabídka telekomunikačních služeb Wia. RMM rozhodla nabídku přijmout. 
 

19. Žádost obce Otín o uzavření smlouvy o umožnění uložení části vodovodní sítě na 
pozemku č. par. 178 v k.ú. Pustina u Měřína, která je ve vlastnictví MM. 
Smlouva navazuje na Smlouvu o užívání pozemku při realizaci této stavby z roku 2017. 
RMM rozhodla postoupit na příští zasedání ZMM. 
 

20. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene – souhlas s umístěním 
distribučního zařízení – EG.Da.s. – VN189, obec Jersín. Jedná se o Smlouvu o věcném 
břemeni o umístění kabelů VN na pozemcích LDO Měřín, družstvo, kterou musí odsouhlasit 
všech 15 členů družstva. RMM schválila smlouvu. 
 

21. Informace ohledně možnosti zřízení prodejny NORMA na území Měřína. 
RMM rozhodla svolat pracovní zasedání 22.3.2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


